



ESTADO DO CEARÁ
Comissão Permanente de Licitação de Mulungu Ceará

Rua Cel. Justino Café, 136 – Centro - CEP: 62764-000
 Fone: (85) 3328-1786 - E-mail: licitacaomulungu2021@gmail.com
 CNPJ: 07.910.730/0001-79



| | | | | | | | |
|----|---|------------|----|----|--------|----------|-----------|
| | 12,4, ALTAMENTE ALCALINO, PODE FAVORECER A MORTE BACTERIANA, EMBALAGEM COM 10G. | | | | | | |
| 32 | HIPOCLORITO DE SÓDIO 5,25%, UTILIZADO COMO SUBSTÂNCIA QUÍMICA AUXILIAR DE USO ENDODÔNTICO NA FASE DE PREPARO DO CANAL RADICULAR, PROMOVENDO A LIMPEZA E DESINFECÇÃO DOS CANAIS RADICULARES, AUXILIA NA REMOÇÃO DO MATERIAL ORGÂNICO DO INTERIOR DOS CANAIS RADICULARES, NO COMBATE A INFECÇÃO E NA REMOÇÃO DE RESÍDUOS INORGÂNICOS DE SUBSTÂNCIAS QUELANTES OU DESCALCIFICANTES QUE TENHAM SIDO UTILIZADAS NO ALARGAMENTO DO CANAL, O AUMENTO DA CONCENTRAÇÃO DE HIPOCLORITO DE SÓDIO AUMENTA A CAPACIDADE DE DISSOLVER MATERIAL ORGÂNICO, ACOMPANHA LAUDO DE ANÁLISE GARANTINDO O TEOR DE CLORO ATIVO : 5,25%, COMPOSIÇÃO: HIPOCLORITO DE SÓDIO 5,25 %, ÁCIDO BÓRICO, ÁGUA DEIONIZADA, EMBALAGEM COM 1 UNIDADE DE 500ML. | ASFER | 20 | 20 | FRASCO | R\$15,92 | R\$318,40 |
| 33 | LÂMINA DE BISTURI DESCARTÁVEL Nº15 - EM AÇO INOXIDÁVEL ISENTA DE REBARBAS E SINAIS DE OXIDAÇÃO, PONTA AFIADA, PERFEITA ADAPTAÇÃO AO CABO, COM PROTEÇÃO NA LAMINA, ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM ALUMÍNIO HERMETICAMENTE FECHADO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. / LAMINA PARA BISTURI - EM AÇO INOX ISENTA DE REBARBAS E SINAIS DE OXIDACAO; NUMERO 15; PONTA AFIADA, PERFEITA ADAPTACAO AO CABO, COM PROTECAO NA LAMINA, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE ALUMINIO ESTERIL, COM ABERTURA EM PETALA. CAIXA COM 100 UNIDADES. | SOLIDOR | 10 | 10 | CAIXA | R\$43,70 | R\$437,00 |
| 34 | LUVA CIRURGICA - NUMERO 7.0; COM PO BIO-ABSORVIVEL; EM LATEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, ESPESSURA MEDIA DE 0,17MM E COMPRIMENTO MINIMO DE 28CM, AJUSTE ANATOMICO, CONFORTO AO USO, BOA ELASTICIDADE E RESISTENTE A TRACAO, ALTA SENSIBILIDADE TATIL, ACABAMENTO NO PUNHO EM FRISOS OU BAINHA, NUMERACAO DE ACORDO COM O PADRAO NACIONAL, NUMERO IMPRESSO NA LUVA, LUBRIFICADA COM PO BIO-ABSORVIVEL E INERTE, EMBALADA EM PAR, EM ENVELOPE MARCANDO MAO DIREITA E ESQUERDA DOBRADO SOBRE SI, ESTERILIZADA EM PAPEL GRAU CIRURGICO COM ABERTURA EM PETALA. | DESCARPACK | 80 | 80 | PAR | R\$4,11 | R\$328,80 |
| 35 | LUVA CIRURGICA - NUMERO 7.5; COM PO BIO-ABSORVIVEL; EM LATEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, ESPESSURA MEDIA DE 0,17MM E COM PRIMENTO MINIMO DE 28CM, AJUSTE ANATOMICO, CONFORTO AO USO, BOA ELASTICIDADE E RESISTENTE A TRACAO, ALTA SENSIBILIDADE TATIL, ACABAMENTO NO PUNHO EM FRISOS OU BAINHA, NUMERACAO DE ACORDO COM O PADRAO NACIONAL, NUMERO IMPRESSO NA LUVA, LUBRIFICADA COM PO BIO-ABSORVIVEL E INERTE, EMBALADA EM PAR, EM ENVELOPE MARCANDO MAO DIREITA E ESQUERDA DOBRADO SOBRE SI, ESTERILIZADA EM PAPEL GRAU CIRURGICO COM ABERTURA EM PETALA. | DESCARPACK | 80 | 80 | PAR | R\$4,11 | R\$328,80 |

| | | | | | | | |
|----|---|---------------|-------|-------|----------|------------|---------------|
| 36 | LUVA PARA PROCEDIMENTOS INDICADA PARA PROTEÇÃO DAS MÃOS CONTRA AGENTES BIOLÓGICOS EM ATIVIDADES ODONTOLÓGICAS, LABORATORIAIS, HOSPITALARES E MÉDICAS (EXCETO CIRURGIAS), LÁTEX - BORRACHA NATURAL, AMBIDESTRA, NÃO ESTÉRIL, BARREIRA BIOLÓGICA, MAIOR ESPESSURA, PUNHO ALONGADO, GRANDE BARREIRA DE PROTEÇÃO CONTRA PATÓGENOS E SITUAÇÕES DE ALTO RISCO DE CONTAMINAÇÃO, LEVEMENTE PULVERIZADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES, TAMANHO PEQUENA. | DESCARPACK | 150 | 150 | CAIXA | R\$:133,27 | R\$:19.990,50 |
| 37 | LUVA PARA PROCEDIMENTOS INDICADA PARA PROTEÇÃO DAS MÃOS CONTRA AGENTES BIOLÓGICOS EM ATIVIDADES ODONTOLÓGICAS, LABORATORIAIS, HOSPITALARES E MÉDICAS (EXCETO CIRURGIAS), LÁTEX - BORRACHA NATURAL, AMBIDESTRA, NÃO ESTÉRIL, BARREIRA BIOLÓGICA, MAIOR ESPESSURA, PUNHO ALONGADO, GRANDE BARREIRA DE PROTEÇÃO CONTRA PATÓGENOS E SITUAÇÕES DE ALTO RISCO DE CONTAMINAÇÃO, LEVEMENTE PULVERIZADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES, TAMANHO MÉDIA. | DESCARPACK | 150 | 150 | CAIXA | R\$:133,27 | R\$:19.990,50 |
| 38 | MÁSCARA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL, INDICADA PARA PROTEÇÃO CONTRA RESPINGOS DE SALIVA E CONTAMINAÇÃO BACTERIANA DURANTE PROCEDIMENTOS ODONTOLÓGICOS, EFICIÊNCIA EM FILTRAGEM BACTERIANA SUPERIOR A 96%, SÃO HIPOALERGÊNICAS, TÊM EXCELENTE ACABAMENTO, ALÉM DE AJUSTE ANATÔMICO PERFEITO SOBRE A FACE POR CONTA DO CLIP NASAL, CONFECIONADA EM TRÊS CAMADAS DE P.P (TECIDO-NÃO-TECIDO); COM ELÁSTICO, EMBALAGEM COM 50 UNIDADES. BRANCA. | DESCARPACK | 1.200 | 1.200 | CAIXA | R\$:67,87 | R\$:81.444,00 |
| 39 | MÁSCARA DE PROTEÇÃO OU RESPIRADOR N95, PFF2, PFF3 OU SIMILAR INDICADA PARA A PROTEÇÃO CONTRA RESPINGOS DE QUALQUER TIPO DE FLUIDO ORAL, PARA PROCEDIMENTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES COM FICIENCIA DE FILTRAGEM DE 95% OU SUPERIOR COM ELÁSTICO DUPLO PARA FIXAÇÃO ATRAS DA CABEÇA OU COM DUAS ALÇAS PARA FIXAÇÃO ATRAS DA NUCA. EMBALAGEM CONTENDO 1 UNIDADE DE COLORAÇÃO BRANCA | KSN | 500 | 500 | UNIDADES | R\$:6,79 | R\$:3.395,00 |
| 40 | AVENTAL PARA PROCEDIMENTO EM MANGA LONGA, PUNHO COM ELÁSTICO, AMARRAÇÃO EM TIRAS. PREVINEM A CONTAMINAÇÃO E A DISSEMINAÇÃO DE INFECÇÕES HOSPITALARES. GRAMATURA 50G/M². PRODUTO ATÓXICO, HIPOALERGÊNICO. COR BRANCA.PRODUTO NÃO ESTÉRIL E DE USO ÚNICO. PACOTE CONTENDO 10 UNIDADES | WS HOSPITALAR | 2.000 | 2.000 | UNIDADES | R\$:12,55 | R\$:25.100,00 |
| 41 | FITA BANDA MATRIZ METÁLICA, UTILIZADA PARA PROTEÇÃO DOS DENTES ADJACENTES DURANTE O PREPARO CAVITÁRIO E TAMBÉM USADA COMO MATRIZ, APRESENTADA EM BOBINA, PODER SER CORTADA NO TAMANHO DESEJADO, FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL MALEÁVEL, ADEQUANDO-SE MELHOR A CADA SITUAÇÃO, EMBALAGEM COM 1 ROLO, LARGURA DE 0,05X5X500MM. | PREVEN | 10 | 10 | UND | R\$:3,23 | R\$:32,30 |
| 42 | FITA BANDA MATRIZ METÁLICA, UTILIZADA PARA PROTEÇÃO DOS DENTES ADJACENTES DURANTE O PREPARO CAVITÁRIO E TAMBÉM | PREVEN | 10 | 10 | UND | R\$:3,23 | R\$:32,30 |

| | | | | | | | |
|----|--|---------------|-------|-------|----------|-----------|--------------|
| | USADA COMO MATRIZ, APRESENTADA EM BOBINA, PODER SER CORTADA NO TAMANHO DESEJADO, FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL MALLEÁVEL, ADEQUANDO-SE MELHOR A CADA SITUAÇÃO, EMBALAGEM COM 1 ROLO, LARGURA DE 0,05X7X500MM. | | | | | | |
| 43 | LUBRIFICANTE PARA INSTRUMENTOS, PARA LUBRIFICAÇÃO INTERNA DE TURBINAS, MICROMOTORES E INSTRUMENTOS, ANTES DE CADA CICLO DE ESTERILIZAÇÃO, ATÓXICO, NÃO CONTÉM CLORO FLUOR CARBONO, FÁCIL APLICAÇÃO, A LUBRIFICAÇÃO DE SEUS INSTRUMENTOS DEVE SER REALIZADA ANTES DE CADA CICLO DE UM NOVO TRABALHO, EMBALAGEM COM 200ML. | SCHUSTER | 10 | 10 | FRASCO | R\$:50,86 | R\$:508,60 |
| 44 | PAPEL CREPADO 60X60 cm PARA ESTERILIZAÇÃO | HOSPLEX | 1.000 | 1.000 | UND | R\$:1,69 | R\$:1.690,00 |
| 45 | PAPEL TOALHA INTERFOLHAS DE 2 DOBRAS, BRANCO, MACIO, MED 20X21 CM - DE BOA QUALIDADE - FARDO COM 1.000 | NOBRE | 50 | 50 | UND | R\$:44,13 | R\$:2.206,50 |
| 46 | PARAMONOCLOROFENOL CANFORADO USO ODONTO - APRESENTAÇÃO: LÍQUIDO; BASE: CLOROFENOL, CANFORA, ALC ETILICO 96 G, ÁGUA DE ION.; FINALIDADE: LIMPEZA, DESINFECÇÃO DE CANAIS E CONTROLE DE INFECÇÃO; ANTISÉPTICO LEVEMENTE ANALGÉSICO, UTILIZADO SOB FORMA DE COMPRESSOS NO TRATAMENTO DE CANAIS E NAS PERIOPICOPATIAS, COMO CURATIVO DE DEMORANO TRATAMENTO DE CANAIS RADICULARES. FRASCO COM 10ML | BIODINAMICA | 10 | 10 | FRASCO | R\$:16,30 | R\$:163,00 |
| 47 | PASTA DE POLIMENTO, INDICADA PARA O POLIMENTO E BRILHO FINAL DE PORCELANAS, ESMALTE, RESINAS (INCLUSIVE AS DE LABORATÓRIO), E TODOS OS DEMAIS TIPOS DE MATERIAIS RESTAURADORES, INGREDIENTES ATÓXICOS, SOLÚVEIS EM ÁGUA, VISCOSIDADE MÉDIA E NÃO É SUSCEPTÍVEL À AÇÃO DO CALOR, É UMA PASTA DE POLIMENTO PRODUZIDA COM DIAMANTE MICRONIZADO DE GRANULAÇÃO EXTRA FINA (2 A 4 MICRONS) E ALTÍSSIMA DUREZA PARA ATENDER ÀS EXIGÊNCIAS DE POLIMENTO E BRILHO DE PORCELANA, ESMALTE DENTAL, RESINAS E OUTROS MATERIAIS RESTAURADORES, EMBALAGEM COM 1 SERINGA COM 2G. | DENTSPLAY | 15 | 15 | CONJUNTO | R\$:39,30 | R\$:589,50 |
| 48 | PASTA PROFILÁTICA, CONTENDO PEDRA POMES MICROGRANULADA, É IDEAL PARA OS PROCEDIMENTOS DE LIMPEZA E REMOÇÃO DE PIGMENTAÇÕES EXTRÍNSECAS SEM QUE A INTEGRIDADE DO ESMALTE SEJA COMPROMETIDA, AGRADÁVEL SABOR DE TUTTI-FRUTTI, ELIMINA MANCHAS E PIGMENTAÇÕES SEM CAUSAR DANOS AO ESMALTE, ELIMINA A PLACA BACTERIANA E PRODUZ UMA SUPERFÍCIE MAIS LISA, O QUE DIFICULTA O ACÚMULO DE PLACA BACTERIANA E CÁLCULO DENTAL, EMBALAGEM COM 50G. | DENTSPLAY | 30 | 30 | TUBO | R\$:32,27 | R\$:968,10 |
| 49 | PEDRA POMES EXTRA FINA - POTE | AAF DO BRASIL | 10 | 10 | UND | R\$:20,30 | R\$:203,00 |
| 50 | POTE DAPPEN DE SILICONE | PREVEN | 10 | 10 | POTE | R\$:7,17 | R\$:71,70 |
| 51 | POTE DAPPEN DE VIDRO | AAF DO BRASIL | 10 | 10 | POTE | R\$:10,55 | R\$:105,50 |
| 52 | RESINA COMPOSTA MICROHÍBRIDA PARA RESTAURAÇÕES DIRETAS EM DENTES ANTERIORES E POSTERIORES EM CLASSES I, II, III, IV E V, INCLUINDO SUPERFÍCIES OCLUSAIS, RESTAURAÇÕES INDIRETAS (INLAYS, ONLAYS E FACETAS), FECHAMENTO | BIODINAMICA | 20 | 20 | BISNAGA | R\$:23,13 | R\$:462,60 |



ESTADO DO CEARÁ
Comissão Permanente de Licitação de Mulungu Ceará

Rua Cel. Justino Café, 136 – Centro - CEP: 62764-000
 Fone: (85) 3328-1786 - E-mail: licitacaomulungu2021@gmail.com
 CNPJ: 07.910.730/0001-79



| | | | | | | | |
|----|---|------------|----|----|---------|-----------|------------|
| | DE DIASTEMAS, CONFECÇÃO DE NÚCLEOS DE PREENCHIMENTO, ESPLINTAGEM DE DENTES COM MOBILIDADE, PREENCHIMENTO: 2,5MM, COMPOSIÇÃO: TEGDMA, BISGMA, CERÂMICA SILANIZADA TRATADA, 2-BENZOTRIAZOLIL-4-METILFENOL, EFEITO CAMALEÔNICO: IMITA AS ESTRUTURAS DENTAIS, FACILITANDO A CONFECÇÃO DE RESTAURAÇÕES COM BOA ESTÉTICA, ATRAVÉS DE TÉCNICA SIMPLIFICADA, CARGA EM ZIRCÔNIA E SÍLICA QUE GARANTE ELEVADAS PROPRIEDADES MECÂNICAS, RENDIMENTO: 4G - 30 RESTAURAÇÕES DE DENTES ANTERIORES OU 20 DE POSTERIORES, RESINA MICROHÍBRIDA, SERINGA COM 4G, NA COR A1. | | | | | | |
| 53 | RESINA COMPOSTA MICROHÍBRIDA PARA RESTAURAÇÕES DIRETAS EM DENTES ANTERIORES E POSTERIORES EM CLASSES I, II, III, IV E V, INCLUINDO SUPERFÍCIES OCLUSAIS, RESTAURAÇÕES INDIRETAS (INLAYS, ONLAYS E FACETAS), FECHAMENTO DE DIASTEMAS, CONFECÇÃO DE NÚCLEOS DE PREENCHIMENTO, ESPLINTAGEM DE DENTES COM MOBILIDADE, PREENCHIMENTO: 2,5MM, COMPOSIÇÃO: TEGDMA, BISGMA, CERÂMICA SILANIZADA TRATADA, 2-BENZOTRIAZOLIL-4-METILFENOL, EFEITO CAMALEÔNICO: IMITA AS ESTRUTURAS DENTAIS, FACILITANDO A CONFECÇÃO DE RESTAURAÇÕES COM BOA ESTÉTICA, ATRAVÉS DE TÉCNICA SIMPLIFICADA, CARGA EM ZIRCÔNIA E SÍLICA QUE GARANTE ELEVADAS PROPRIEDADES MECÂNICAS, RENDIMENTO: 4G - 30 RESTAURAÇÕES DE DENTES ANTERIORES OU 20 DE POSTERIORES, RESINA MICROHÍBRIDA, SERINGA COM 4G, NA COR A2. | ALL PRIMER | 20 | 20 | BISNAGA | R\$:23,13 | R\$:462,60 |
| 54 | RESINA COMPOSTA MICROHÍBRIDA PARA RESTAURAÇÕES DIRETAS EM DENTES ANTERIORES E POSTERIORES EM CLASSES I, II, III, IV E V, INCLUINDO SUPERFÍCIES OCLUSAIS, RESTAURAÇÕES INDIRETAS (INLAYS, ONLAYS E FACETAS), FECHAMENTO DE DIASTEMAS, CONFECÇÃO DE NÚCLEOS DE PREENCHIMENTO, ESPLINTAGEM DE DENTES COM MOBILIDADE, PREENCHIMENTO: 2,5MM, COMPOSIÇÃO: TEGDMA, BISGMA, CERÂMICA SILANIZADA TRATADA, 2-BENZOTRIAZOLIL-4-METILFENOL, EFEITO CAMALEÔNICO: IMITA AS ESTRUTURAS DENTAIS, FACILITANDO A CONFECÇÃO DE RESTAURAÇÕES COM BOA ESTÉTICA, ATRAVÉS DE TÉCNICA SIMPLIFICADA, CARGA EM ZIRCÔNIA E SÍLICA QUE GARANTE ELEVADAS PROPRIEDADES MECÂNICAS, RENDIMENTO: 4G - 30 RESTAURAÇÕES DE DENTES ANTERIORES OU 20 DE POSTERIORES, RESINA MICROHÍBRIDA, SERINGA COM 4G, NA COR A3. | ALL PRIMER | 20 | 20 | BISNAGA | R\$:23,13 | R\$:462,60 |
| 55 | RESINA COMPOSTA MICROHÍBRIDA PARA RESTAURAÇÕES DIRETAS EM DENTES ANTERIORES E POSTERIORES EM CLASSES I, II, III, IV E V, INCLUINDO SUPERFÍCIES OCLUSAIS, RESTAURAÇÕES INDIRETAS (INLAYS, ONLAYS E FACETAS), FECHAMENTO DE DIASTEMAS, CONFECÇÃO DE NÚCLEOS DE PREENCHIMENTO, ESPLINTAGEM DE DENTES COM MOBILIDADE, PREENCHIMENTO: 2,5MM, COMPOSIÇÃO: TEGDMA, BISGMA, CERÂMICA SILANIZADA TRATADA, 2-BENZOTRIAZOLIL-4-METILFENOL, EFEITO CAMALEÔNICO: IMITA AS ESTRUTURAS DENTAIS, FACILITANDO A CONFECÇÃO DE RESTAURAÇÕES COM BOA ESTÉTICA, ATRAVÉS DE TÉCNICA | ALL PRIMER | 30 | 30 | BISNAGA | R\$:23,13 | 693,90 |

| | | | | | | | |
|----|---|------------|-------|-------|----------|------------|--------------|
| | SIMPLIFICADA, CARGA EM ZIRCÔNIA E SÍLICA QUE GARANTE ELEVADAS PROPRIEDADES MECÂNICAS, RENDIMENTO: 4G - 30 RESTAURAÇÕES DE DENTES ANTERIORES OU 20 DE POSTERIORES, RESINA MICROHÍBRIDA, SERINGA COM 4G, NA COR A3,5. | | | | | | |
| 56 | RESINA COMPOSTA MICROHÍBRIDA PARA RESTAURAÇÕES DIRETAS EM DENTES ANTERIORES E POSTERIORES EM CLASSES I, II, III, IV E V, INCLUINDO SUPERFÍCIES OCLUSAIS, RESTAURAÇÕES INDIRETAS (INLAYS, ONLAYS E FACETAS), FECHAMENTO DE DIASTEMAS, CONFEÇÃO DE NÚCLEOS DE PREENCHIMENTO, ESPLINTAGEM DE DENTES COM MOBILIDADE, PREENCHIMENTO: 2,5MM, COMPOSIÇÃO: TEGDMA, BISGMA, CERÂMICA SILANIZADA TRATADA, 2-BENZOTRIAZOLIL-4-METILFENOL, EFEITO CAMALEÔNICO: IMITA AS ESTRUTURAS DENTAIS, FACILITANDO A CONFEÇÃO DE RESTAURAÇÕES COM BOA ESTÉTICA, ATRAVÉS DE TÉCNICA SIMPLIFICADA, CARGA EM ZIRCÔNIA E SÍLICA QUE GARANTE ELEVADAS PROPRIEDADES MECÂNICAS, RENDIMENTO: 4G - 30 RESTAURAÇÕES DE DENTES ANTERIORES OU 20 DE POSTERIORES, RESINA MICROHÍBRIDA, SERINGA COM 4G, NA COR B2. | ALL PRIMER | 20 | 20 | BISNAGA | R\$:23,13 | R\$:462,60 |
| 57 | ROLETE DENTAL EM ALGODÃO, INDICADO PARA AFASTAMENTO DA BOCHECHA E ABSORÇÃO DE LÍQUIDOS EM TRATAMENTO ODONTOLÓGICO, FABRICADO EM 100% FIBRAS DE ALGODÃO, POSSUI FORMATO CILÍNDRICO, PODE SER ESTERILIZADO EM GÁS (ÓXIDO DE ETILENO) OU TAMBÉM EM RAIOS GAMA, PACOTE (100 UNID.). | SSPLUS | 200 | 200 | PACOTE | R\$:6,77 | R\$:1.354,00 |
| 58 | SABÃO LÍQUIDO P/ HIGIENE DA PELE E DO COURO CABELUDO (PH NEUTRO 7 A 8.5) - 1000ML | GRANADO | 20 | 20 | FRASCO | R\$:11,18 | R\$:223,60 |
| 59 | SACO DE LIXO HOSPITALAR, INDICADO PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS SÓLIDOS HOSPITALARES/INFECTANTES, COR: BRANCO, MEDIDA: 39X58CM, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES DE 15 LITROS CADA. | AZEPLAST | 20 | 20 | PACOTE | R\$:17,65 | R\$:353,00 |
| 60 | SELANTE RESINOSO FOTOPOLIMERIZÁVEL DE FÓSSULAS E FISSURAS, O PRODUTO É DISPOSTO EM SERINGAS E VEM PRONTO PARA USO, SIMPLIFICANDO A APLICAÇÃO, O QUE PERMITE MAIOR CONTROLE DO PROCEDIMENTO INCLUSIVE EM PACIENTE PEDIÁTRICOS, A CARGA INCORPORADA PERMITE MAIOR RESISTÊNCIA AO DESGASTE E LONGEVIDADE DA APLICAÇÃO, ENQUANTO QUE O FLÚOR INCORPORADO ATUA PARALELAMENTE NA PREVENÇÃO DA CÁRIE, EFICÁCIA: O MATERIAL POSSUI EXCELENTE MOLHABILIDADE, O QUE GERA ADEQUADA CAPACIDADE DE VEDAÇÃO DOS SULCOS E FISSURAS, PRONTO PARA USO: A APLICAÇÃO É FEITA DIRETAMENTE DA SERINGA, SEM NECESSIDADE DE MANIPULAÇÃO, EMBALAGEM COM 2G + 3 PONTAS APLICADORAS. | YLLER | 10 | 10 | CONJUNTO | R\$:30,93 | R\$:309,30 |
| 61 | SERINGA DESCARTAVEL - EM PLÁSTICO; CAPACIDADE DE 20ML - COM AGULHA 40X12; EMBALAGEM ESTERIL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM ABERTURA EM PETALA. | DESCARPACK | 1.000 | 1.000 | UND | R\$:1,09 | R\$:1.090,00 |
| 62 | SOLUÇÃO DE CLORETO DE SÓDIO A 0,9% (SORO FISIOLÓGICO) - FRASCO COM 500 ML. | EUROFARMA | 20 | 20 | FRASCO | R\$: 6,79 | R\$: 135,80 |
| 63 | REVELADOR, INDICADO PARA REVELAÇÃO DA IMAGEM DO EXAME NA PELÍCULA DE FILME, COMPOSIÇÃO: SULFITO DE SÓDIO, PRONTO USO, EMBALAGEM COM 500ML. | KULZER | 20 | 20 | FRASCO | R\$: 35,31 | R\$: 706,20 |



ESTADO DO CEARÁ
Comissão Permanente de Licitação de Mulungu Ceará

Rua Cel. Justino Café, 136 – Centro - CEP: 62764-000
 Fone: (85) 3328-1786 - E-mail: licitacaomulungu2021@gmail.com
 CNPJ: 07.910.730/0001-79



| | | | | | | | |
|----|---|-----------|-----|-----|--------|-------------|---------------|
| 64 | FIXADOR, INDICADO PARA A FIXAÇÃO DA IMAGEM NA PELÍCULA DE FILME, CONTEÚDO: SULFITO DE SÓDIO, DIETILENO GLYCOL, HIDROQUINONA, PRONTO USO, EMBALAGEM COM 500ML. | KULZER | 20 | 20 | FRASCO | R\$:36,97 | R\$: 739,40 |
| 65 | SOLUÇÃO HEMOSTÁTICA, INDICADA PARA CONTROLE DE EXSUDATO E SANGRAMENTO, MELHORANDO AS CONDIÇÕES DE VISUALIZAÇÃO E MANIPULAÇÃO DOS TECIDOS GENGIVAIS E PERIODONTAIS, É INDICADO NOS SEGUINTE PROCEDIMENTOS: RETRAÇÃO GENGIVAL TEMPORÁRIA, MOLDAGENS DE ELEMENTOS DENTAI (TODAS AS TÉCNICAS), CIMENTAÇÃO DE COROAS TOTAIS, RESTAURAÇÕES SUBGENGIVAIS, COMPOSIÇÃO: AGENTE ATIVO: CLORETO DE ALUMÍNIO A 25%, AGENTES INATIVOS: ÁGUA DEIONIZADA, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, ESPESSANTE E UMECTANTE, EMBALAGEM COM GEL DE 2,5G + 5 PONTEIRAS. | MAQUIRA | 10 | 10 | FRASCO | R\$: 57,08 | R\$: 570,80 |
| 66 | ESPONJA HEMOSTÁTICA, É UMA ESPONJA HEMOSTÁTICA, OBTIDA DE GELATINA LIOFILIZADA DE ORIGEM PORCINA, ESTERILIZADA POR RAIOS GAMA, PESANDO NÃO MAIS DE 10MG, COMPLETAMENTE REABSORVÍVEL PELO ORGANISMO E DESENVOLVIDA PARA USO DIÁRIO, FEITO DE 100% GELATINA PORCINA, DIMENSÕES: 1CMX1CM, ESTERILIZADO POR IRRADIAÇÃO, EMBALAGEM COM 10 UNIDADES. | MAQUIRA | 10 | 10 | CAIXA | R\$: 104,65 | R\$: 1.046,50 |
| 67 | SOLUÇÃO TÓPICA A BASE DE HIDROCORTISONA, SULFATO DE NEOMICINA E SULFATO DE POLIMIXINA B. SUSPENSÃO OTOLÓGICA HIDROCORTISONA 10 MG + SULFATO NEOMICINA 5 MG,SULFATO DE POLIMIXINA 10.000 UI/ML. | GEOLAB | 10 | 10 | FRASCO | R\$: 20,73 | R\$: 207,30 |
| 68 | SUGADOR CIRÚRGICO DESCARTÁVEL ESTÉRIL, AUXILIA NA SUÇÃO DE SANGUE E FLUIDOS NO MOMENTO DE CIRURGIAS ODONTOLÓGICAS, PERIODONTIA, IMPLANTES E PEQUENAS CIRURGIAS MÉDICAS, OFERECE MAIOR SEGURANÇA NOS PROCEDIMENTOS, DIMINUINDO AS CHANCES DE CONTAMINAÇÃO TANTO DO PROFISSIONAL COMO DE SEUS PACIENTES, PRODUTO ESTERILIZADO, FABRICADO EM RESINA ABS, EMBALAGEM COM 40 UNIDADES. | MAQUIRA | 10 | 10 | CAIXA | R\$: 73,52 | R\$:735,20 |
| 69 | SUGADOR DESCARTÁVEL, INDICADO PARA SUÇÃO DA SALIVA E OUTROS LÍQUIDOS, QUE FICAM NA CAVIDADE BUCAL DURANTE PROCEDIMENTOS ODONTOLÓGICOS, TUBO E PONTEIRA ATÓXICOS, ARAME EM AÇO ESPECIAL, DESENVOLVIDO PARA FIXAÇÃO IMEDIATA NA POSIÇÃO DESEJADA PELO PROFISSIONAL, PONTEIRA MACIA E AROMATIZADA SABOR TUTTI-FRUTTI, EMBALAGEM COM 40 UNIDADES. COLORIDO. | ALL PRIME | 300 | 300 | PACOTE | R\$:20,20 | R\$:6.060,00 |
| 70 | TAÇA DE BORRACHA PARA CONTA ÂNGULO. MACIA, USO ODONTOLÓGICO, PEQUENA./ TAÇA DE BORRACHA PARA PROFILAXIA ADAPTÁVEL AO CONTRA-ÂNGULO. | MICRODONT | 40 | 40 | UND | R\$:3,03 | R\$:121,20 |
| 71 | TIRA DE LIXA ABRASIVA EM AÇO, INDICADA PARA REMOÇÃO DE EXCESSO DE AMÁLGAMA INTERPOSTO NAS AMEIAS, ESPESSURA DE APENAS 0,10MM, GRÃOS DE OXIDO DE ALUMÍNIO FIXADOS PELO PROCESSO DE ELETRODEPOSIÇÃO, MAIOR ADERÊNCIA DOS GRÃOS DE ÓXIDO DE ALUMÍNIO, MAIOR FLEXIBILIDADE, NÃO QUEBRA, EMBALAGEM COM 12 UNIDADES DE 6MM X 150MM. | TVD | 10 | 10 | CAIXA | R\$:22,07 | R\$:220,70 |
| 72 | TIRA DE LIXA DE POLIÉSTER PARA | TDV | 10 | 10 | CAIXA | R\$:19,64 | R\$:196,40 |

| | | | | | | | |
|----|--|-------------|-----|-----|---------|-----------|--------------|
| | ACABAMENTO PROXIMAL, COSTADO EM POLIÉSTER COM COBERTURA DE MICROPARTÍCULAS DE ÓXIDO DE ALUMÍNIO, POSSUI CENTRO NEUTRO PARA FACILITAR A INTRODUÇÃO NA AMEIA, GRANULAÇÕES: MÉDIA E FINA, MAIOR ADERÊNCIA DOS GRÃOS DE ÓXIDO DE ALUMÍNIO, MAIOR RESISTÊNCIA DEVIDO AO COSTADO DE POLIÉSTER, SEM RUPTURA, DUAS GRANULAÇÕES EM 1 ÚNICO PRODUTO, EMBALAGEM COM 150 UNIDADES DE 4MM. | | | | | | |
| 73 | TIRA DE POLIÉSTER PRÉ-CORTADA, UTILIZADAS EM ISOLAMENTO DE RESTAURAÇÕES INTERPROXIMAIS COM RESINA COMPOSTA, 100% POLIÉSTER E SUPER FLEXÍVEL, EMBALAGEM COM 50 UNIDADES, NO TAMANHO 0,05 X 10 X 100MM. | FAVA | 20 | 20 | CAIXA | R\$:12,42 | R\$:248,40 |
| 74 | TRICRESOL FORMALINA - COMPOSTA BASICAMENTE POR FORMOL E COMPOSTOS FENOLICOS. FRASCO COM 20 ML. | BIODINAMICA | 10 | 10 | FRASCO | R\$:14,41 | R\$:144,10 |
| 75 | VASELINA SÓLIDA, INDICADO COMO EMOLIENTE, NO TRATAMENTO DE RACHADURAS DA PELE, COMO UMECTANTE, TEM EFEITO EMOLIENTE E MELHORA A ELASTICIDADE, NA ODONTOLOGIA, ISOLA A RESINA ACRÍLICA DE TECIDOS BUCAIS, TEM EFEITO EMOLIENTE E MELHORA A ELASTICIDADE, NÃO É INDICADO O USO SOBRE PRESERVATIVO DE BORRACHA, EMBALAGEM COM 1 POTE DE 90G. | RIOQUIMICA | 5 | 5 | FRASCO | R\$:17,01 | R\$:85,05 |
| 76 | VERNIZ FLUORETADO TRANSPARENTE PARA PREVENÇÃO DA RECIDIVA E OCORRÊNCIA DE CÁRIES E FLUORETAÇÃO DO ESMALTE. COMPOSIÇÃO: RESINA SINTÉTICA, FLUORETO DE SÓDIO A 6%, FLUORETO DE CÁLCIO A 6% E ETANOL. EMBALAGEM CONTENDO 01 FRASCO DE VERNIZ COM 10 ML E UM FRASCO DE SOLVENTE 10 ML. | FGM | 5 | 5 | FRASCO | R\$:59,80 | R\$:299,00 |
| 77 | VERNIZ FORRADOR DE CAVIDADES: SECAGEM RÁPIDA É UTILIZADO PARA FORRO DE CAVIDADES E PROTEÇÃO DAS RESTAURAÇÕES A SILICATO, PROTEGE A POLPA DENTÁRIA NAS RESTAURAÇÕES À AMÁLGAMA E CIMENTO, ISOLANDO-A TÉRMICA E QUIMICAMENTE, IMPEDE A AÇÃO DOS LÍQUIDOS BUCAIS E EVITA A DESCOLORAÇÃO, DIMINUIÇÃO DA SENSIBILIDADE PÓS-OPERATÓRIA, É USADO NO TRATAMENTO DO CHOQUE GALVÂNICO, EMBALAGEM COM 10ML. | SS WHITE | 10 | 10 | FRASCO | R\$:59,81 | R\$:598,10 |
| 78 | PULVERIZADOR MULTIUSO DE 550ML, DIMENSÕES: 23,7 X 6,6 X 9,9 CM; MATÉRIA-PRIMA: PP. | PLASVALE | 10 | 10 | FRASCO | R\$:16,63 | R\$:166,30 |
| 79 | ABAIXADOR DE LÍNGUA, ESPATULADO DE MADEIRA DESCARTÁVEL, FORMA CONVENCIONAL COM EXTREMIDADES ARREDONDADAS COM 14 CM DE COMPRIMENTO EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA PACOTE COM 100 UNIDADES. | ESTILO | 100 | 100 | PACOTE | R\$:10,18 | R\$:1.018,00 |
| 80 | ÁCIDO FOSFÓRICO 37%, GEL DE BAIXA VISCOSIDADE E COM PROPRIEDADE TIXOTRÓPICA, POSSUI CORANTE AZUL QUE FACILITA SUA VISUALIZAÇÃO E CONTROLE DURANTE A APLICAÇÃO, POSSUI BOA AFINIDADE COM ÁGUA, O QUE PERMITE FÁCIL REMOÇÃO APÓS O CONDICIONAMENTO, NÃO ESCORRE DO LOCAL APLICADO. | FGM | 20 | 20 | PACOTES | R\$:14,26 | R\$:285,20 |
| 81 | ADESIVO DENTINÁRIO, MONOCOMPONENTE, SISTEMA ADESIVO FOTOPOLIMERIZÁVEL CONVENCIONAL DE DOIS PASSOS, TÉCNICA DO CONDICIONAMENTO ÁCIDO TOTAL, | FGM | 20 | 20 | FRASCO | R\$:62,86 | R\$:1.257,20 |



ESTADO DO CEARÁ
Comissão Permanente de Licitação de Mulungu Ceará

Rua Cel. Justino Café, 136 – Centro - CEP: 62764-000
Fone: (85) 3328-1786 - E-mail: licitacaomulungu2021@gmail.com
CNPJ: 07.910.730/0001-79



| | | | | | | | |
|----|--|------------|-----|-----|--------|--------------|---------------|
| | PRIMER E ADESIVO EM UM SÓ FRASCO, ELEVADO PODER DE RESISTÊNCIA ADESIVA, CONTÉM NANOPARTÍCULAS QUE CONFEREM MAIOR ESTABILIDADE E RESISTÊNCIA AO FILME ADESIVO, SOLVENTE A BASE DE ETANOL, COM UMA SUBSTÂNCIA PRESENTE QUE PROMOVE A LIGAÇÃO QUÍMICA QUE SOMADA A ADESÃO MECÂNICA PRESENTE NO PRODUTO CONCEDE UM POTENCIAL SUPERIOR DE ADESÃO; BAIXO ÍNDICE DE SORÇÃO E SOLUBILIDADE, BAIXA INCIDÊNCIA DE HIPERSENSIBILIDADE, LONGEVIDADE CLÍNICA COMPROVADA: 94,2% DE RETENÇÃO APÓS 18 MESES. | | | | | | |
| 82 | AGENTE HEMOSTÁTICO USO ODONTOLÓGICO EM ESPONJA, COMPOSTO DE COLÁGENO LIOFILIZADO, PARA HEMORRAGIAS, CAPILARES, POS OPERATÓRIO, AGENTE HEMOSTÁTICO COLÁGENO LIOFILIZADO DE ORIGEM BOVINA, FORMA CÚBICA, ESTERELIZADO POR ÓXIDO DE ETILENO, HEMOSTÁTICO E CICATRIZANTE. | MAQUIRA | 10 | 10 | CAIXA | R\$:76,11 | R\$:761,10 |
| 83 | ÁGUA DESTILADA PARA AUTOCLAVE - NÃO INJETÁVEL, NÃO ESTÉRIL E QUÍMICAMENTE PURA, ACONDICIONADO EM FRASCO COM 05 LITROS | SS PLUS | 120 | 120 | FRASCO | R\$:28,54 | R\$:3.424,80 |
| 84 | AGULHA GENGIVAL PARA ANESTESIA ODONTOLÓGICA, ESTERILIZADAS E DESCARTÁVEIS CURTA 30G. CANULA EM AÇO INOX, SILICONIZADA; BISEL TRIFACETADO, COM PROTETOR; CANHAO DE PLÁSTICO RESISTENTE; CAIXA COM 100 UNIDADES. | PROCARE | 40 | 40 | CAIXA | R\$:74,75 | R\$:2.990,00 |
| 85 | AGULHA GENGIVAL PARA ANESTESIA ODONTOLÓGICA, ESTERILIZADAS E DESCARTÁVEIS EXTRA-CURTA 30G. CANULA EM AÇO INOX, SILICONIZADA; BISEL TRIFACETADO, COM PROTETOR; CANHAO DE PLÁSTICO RESISTENTE; CAIXA COM 100 UNIDADES. | PROCARE | 30 | 30 | CAIXA | R\$:74,75 | R\$:2.242,50 |
| 86 | ÁLCOOL 70% LITRO EMBALAGEM C/ DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE, EMBALAGEM CONTANDO 01LITRO | VIC PHARMA | 30 | 30 | CAIXA | R\$:105,92 | R\$:3.177,60 |
| 87 | ÁLCOOL ABSOLUTO 96% LITRO EMBALAGEM C/ DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE, EMBALAGEM CONTANDO 01LITRO | RIOQUÍMICA | 60 | 60 | FRASCO | R\$:129,07 | R\$:7.744,20 |
| 88 | AMÁLGAMA EM CÁPSULAS. SEM FASE GAMA II. COMPOSIÇÃO APROXIMADA OU ACIMA: AG 40%, SN 31,3%, CU 28,7% E HG 47,9%. CAIXA COM 500 CÁPSULAS DE 20G (1 PORÇÃO) | SDI | 6 | 6 | PACOTE | R\$:1.553,72 | R\$:9.322,32 |
| 89 | AMÁLGAMA EM CÁPSULAS. SEM FASE GAMA II. COMPOSIÇÃO APROXIMADA OU ACIMA: AG 40%, SN 31,3%, CU 28,7% E HG 47,9%. CAIXA COM 500 CÁPSULAS DE 20G (2 PORÇÕES) | SDI | 6 | 6 | PACOTE | R\$:1.587,05 | R\$:9.522,30 |
| 90 | ANESTÉSICO INJETÁVEL LOCAL, À BASE DE CLORIDRATOS DE LIDOCAÍNA 2% E FELINEFRINA 1:100.000, POSSUI NA SUA COMPOSIÇÃO SAL ANESTÉSICO O CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA E O VASO CONSTRICTOR CLORIDRATO DE FENILEFRINA PRODUZINDO ANESTESIA RÁPIDA, EMBALAGEM COM 50 TUBETES DE PLÁSTICO COM 1,8ML CADA. | CRISTALIA | 40 | 40 | CAIXA | R\$:138,58 | R\$:5.543,20 |
| 91 | ANESTÉSICO INJETÁVEL LOCAL, COMPOSIÇÃO: CLORIDRATO DE ARTICAÍNA 4% COM EPINEFRINA 1:100.000, ISENTO DE METILPARABENO, MAIOR HIDROSSOLUBILIDADE, MAIOR DIFUSÃO NOS | DFL | 40 | 40 | CAIXA | R\$:251,43 | R\$:10.057,20 |

| | | | | | | | |
|----|---|-----------|----|----|-------|------------|--------------|
| | TECIDOS ÓSSEOS, EVITANDO EM MUITOS CASOS A DESCONFORTÁVEL COMPLEMENTAÇÃO PALATINA, EMBALAGEM EM BLISTERS LACRADOS COM 10 TUBETES, MINIMIZANDO A CONTAMINAÇÃO EXTERNA, EMBALAGEM COM 50 TUBETES DE CRISTAL COM 1,8ML CADA. | | | | | | |
| 92 | ANESTÉSICO INJETÁVEL LOCAL, COMPOSIÇÃO: CLORIDRATO DE PRILOCAÍNA 3% COM OCTAPRESSIN, FORMULADO COM OCTAPRESSIN (FELIPRESSINA); VASOCONSTRITOR NÃO ADRENÉRGICO QUE NÃO APRESENTA EFEITO DIRETO NO MIOCÁRDIO E PODE SER ADMINISTRADO EM PACIENTES HIPERTIREÓIDEOS, EMBALAGEM COM 50 TUBETES DE PLÁSTICO COM 1,8ML CADA. | DFL | 30 | 30 | CAIXA | R\$:198,86 | R\$:5.965,80 |
| 93 | ANESTÉSICO INJETÁVEL LOCAL, COMPOSIÇÃO: MEPIVACAÍNA HCL 2% COM EPINEFRINA 1:100.000, PROMOVE VASOCONSTRICÇÃO POR ATUAÇÃO NOS RECEPTORES ALFA CAPILARES, RESULTANDO EM HEMOSTASIA EFETIVA DURANTE PROCEDIMENTOS CIRÚRGICOS, SUA EFICÁCIA E RELATIVA SEGURANÇA PERMITE QUE A AÇÃO DO ANESTÉSICO LOCAL SEJA SUFICIENTE PARA A MAIORIA DOS PROCEDIMENTOS, DIMINUINDO A TOXICIDADE E AUMENTANDO A HEMOSTASIA, EMBALAGEM COM 50 TUBETES DE PLÁSTICO COM 1,8ML CADA. | DFL | 40 | 40 | CAIXA | R\$:237,25 | R\$:9.490,00 |
| 94 | ANESTÉSICO INJETÁVEL LOCAL, COMPOSIÇÃO: MEPIVACAÍNA HCL 3% (SEM VASOCONSTRICCTOR), TOTAL EFICÁCIA, COMPARÁVEL A LIDOCAÍNA, COM MAIOR POTÊNCIA, MENOR TOXICIDADE, MAIOR SEGURANÇA, A AUSÊNCIA DE UM VASOCONSTRITOR PERMITE A UTILIZAÇÃO EM PACIENTES DE RISCO ALÉM DE FACILITAR O USO EM CRIANÇAS PELA CURTA DURAÇÃO ANESTÉSICA, EMBALAGEM COM 50 TUBETES DE PLÁSTICO COM 1,8ML CADA. | DFL | 40 | 40 | CAIXA | R\$:236,91 | R\$:9.476,40 |
| 95 | ANESTÉSICO TÓPICO À BASE DE BENZOCAÍNA 20% DE RÁPIDO EFEITO. SABOR MORANGO OU TUTTI-FRUTI. APRESENTAÇÃO COMERCIAL EM POTE DE 12G. | DFL | 10 | 10 | POTE | R\$:13,24 | R\$:132,40 |
| 96 | APLICADOR DE ADESIVO DENTINÁRIO, POSSUI UM DESIGN EXCLUSIVO QUE FACILITA A APLICAÇÃO EM ÁREAS DE DIFÍCIL ACESSO EM PREPAROS CAVITÁRIOS E CONDUTOS RADICULARES, PERMITE A DOBRA EM DOIS PONTOS, PERMITINDO ALCANÇAR ÂNGULAÇÕES SUPERIORES A 180°, EXTRA-FINO, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES. | FMG | 30 | 30 | POTE | R\$:24,73 | R\$:74,19 |
| 97 | AVENTAL RX PARA PACIENTE ADULTO, INDICADO PARA RETER A RADIAÇÃO EM PROCEDIMENTOS RADIOGRÁFICOS; AVENTAL PERIAPICAL ADULTO COM PROTETOR DE TIREÓIDE; TAMANHO: 76X60CM E COM 0,25MM DE CHUMBO (PB); PESO: 1,900KG; ACABAMENTO EM POLIKROY (CORINO ESPECIAL); COM PROTETOR DE TIREÓIDE; FECHAMENTO COM VELCRO. | N MARTINS | 2 | 2 | UND | R\$:893,28 | R\$:1.786,56 |
| 98 | AVENTAL RX PARA PACIENTE INFANTIL, INDICADO PARA RETER A RADIAÇÃO EM PROCEDIMENTOS RADIOGRÁFICOS; AVENTAL PERIAPICAL ADULTO COM PROTETOR DE TIREÓIDE; TAMANHO: 76X60CM E COM 0,25MM DE CHUMBO (PB); PESO: 1,900KG; ACABAMENTO EM POLIKROY (CORINO ESPECIAL); COM PROTETOR DE TIREÓIDE; FECHAMENTO COM VELCRO. | N MARTINS | 1 | 1 | UND | R\$:773,55 | R\$:773,55 |





ESTADO DO CEARÁ
Comissão Permanente de Licitação de Mulungu Ceará

Rua Cel. Justino Café, 136 – Centro - CEP: 62764-000
 Fone: (85) 3328-1786 - E-mail: licitacaomulungu2021@gmail.com
 CNPJ: 07.910.730/0001-79



| | | | | | | | |
|--|--|---------|---|---|-----|-----------|------------|
| 99 | BICARBONATO DE SÓDIO: DESENVOLVIDO PARA SER UTILIZADO EM QUALQUER APARELHO DE JATEAMENTO PARA PROFILAXIA, SUA GRANULOMETRIA E ALTO GRAU DE PUREZA PERMITEM UMA EXCELENTE QUALIDADE PARA O USO, EVITANDO-SE A LESÃO DO ESMALTE E GENGIVA, PROPORCIONA COMPLETA LIMPEZA NAS INTERPROXIMAIS, COMPLETA LIMPEZA NA SUB-GENGIVAL (LOCAL AONDE A GENGIVA COBRE O DENTE), NÃO CAUSA SANGRAMENTO NAS GENGIVAS SADIAS, ELIMINAÇÃO COMPLETA DE MATERIAIS ORGÂNICOS, PÓ DE BICARBONATO COM ALTO GRAU DE PUREZA E EXTRA FINO (GRANULOMETRIA 125µM); INDICADO NA PROFILAXIA BUCAL E REMOÇÃO TOTAL DA PLACA BACTERIANA, EMBALAGEM COM 15 SACHES DE 40G. | MAQUIRA | 5 | 5 | UND | R\$:59,83 | R\$:299,15 |
| VALOR GLOBAL DO LOTE 07: R\$:367.620,08 | | | | | | | |

| LOTE 08 - MATERIA DE CONSUMO PARA PRÓTESE | | | | | | | |
|---|---|-----------|-----|-------|----------|------------|--------------|
| ITEM | DISCRIMINAÇÃO | MARCA | MAC | TOTAL | APR. | VL. UNIT | VL GLOBAL |
| 1 | ACRILICO USO ODONTO - TIPO AUTOPOLIMERIZAVEL EM PO; INCOLOR; POLIMERO METIL METACRILATO NO INFLAMAVEL, NAO TOXICO, INDICADO PARA PROTESE DENTARIA. EMBALAGEM/FRASCO COM 1000G. | TVD | 12 | 12 | POTE | R\$:292,27 | R\$:3.507,24 |
| 2 | ACRILICO USO ODONTO - TIPO AUTOPOLIMERIZAVEL EM PO; NA COR ROSA; ; POLIMERO METIL METACRILATO NO INFLAMAVEL, NAO TOXICO, INDICADO PARA PROTESE DENTARIA. EMBALAGEM/FRASCO COM 1000G. | TVD | 12 | 12 | POTE | R\$:292,27 | R\$:3.507,24 |
| 3 | ACRILICO USO ODONTO - TIPO TERMOPOLIMERIZAVEL EM PO; INCOLOR; PRESA A CALOR; POLIMERO METIL METACRILATO NO INFLAMAVEL, NAO TOXICO, INDICADO PARA PROTESE DENTARIA. EMBALAGEM/FRASCO COM 1000G. | TVD | 12 | 12 | POTE | R\$:197,13 | R\$:2.365,56 |
| 4 | ACRILICO USO ODONTO - TIPO TERMOPOLIMERIZAVEL EM LIQUIDO; POLIMERO METIL METACRILATO INDICADO PARA PROTESE DENTARIA. EMBALAGEM/FRASCO COM LITRO. | TVD | 12 | 12 | FRASCO | R\$:197,13 | R\$:2.365,56 |
| 5 | ACRILICO USO ODONTO - TIPO TERMOPOLIMERIZAVEL EM PO; NA COR ROSA MÉDIO; PRESA A CALOR; POLIMERO METIL METACRILATO NO INFLAMAVEL, NAO TOXICO, INDICADO PARA PROTESE DENTARIA. EMBALAGEM/FRASCO1000G. | TVD | 12 | 12 | POTE | R\$:197,13 | R\$:2.365,56 |
| 6 | RESINA MACIA PARA REEMBASAMENTO PROVISÓRIO, KIT CONTENDO: 1 FRASCO DE 40G DE PÓ, 1 FRASCO DE 40ML DE LÍQUIDO, 1 GLAZE PARA IMPERMEABILIZAÇÃO COM 8ML, 1 MEDIDOR DE LÍQUIDO, 1 DE PÓ E 1 MANUAL DE EXPLICAÇÃO. | ALL PRIME | 6 | 6 | CONJUNTO | R\$:206,65 | R\$:1.239,90 |
| 7 | CERA 7, INDICADO PARA CONFEÇÃO DE TRABALHOS PROTÉTICOS E REGISTROS DE MORDIDA, EXCELENTE MALEABILIDADE, CERA VERMELHA EM LÂMINAS, CAIXA COM 18 LÂMINAS, 225 G. | ASFER | 24 | 24 | CAIXA | R\$:35,37 | R\$:848,88 |
| 8 | CERA UTILIDADE, INDICADA PARA CONFEÇÃO DE PRÓTESES DENTÁRIAS, MACIA, FLEXÍVEL E POSSUI EXCELENTE ADESÃO, COMPOSIÇÃO: PARAFINA, CERA DE CARNAÚBE, VASELINA E CORANTES ORGÂNICOS, EMBALAGEM COM 5 UNIDADES. | LYSANDA | 24 | 24 | CAIXA | R\$:35,37 | R\$:848,88 |
| 9 | CERA PERIFÉRICA, INDICADO PARA INDIVIDUALIZAÇÃO E SELAMENTO DA BORDA DA MOLDEIRA, CRIA RETENÇÃO, EVITANDO O DESLOCAMENTO DO ALGINATO E FORMAÇÃO DE | LYSANDA | 12 | 12 | CAIXA | R\$:35,37 | R\$:424,44 |

| | | | | | | | |
|----|---|----------------|----|----|----------|--------------|--------------|
| | BOLHAS NA PORÇÃO PERIFÉRICA NA MOLDAGEM DO FUNDO DE SACO, FÁCIL COLOCAÇÃO NA BORDA DA MOLDEIRA, EMBALAGEM COM 40 BASTÕES. | | | | | | |
| 10 | CUBA DE BORRACHA GRANDE PARA GESSO E ALGINATO. | NOVA OGP | 20 | 20 | UNID | R\$:18,63 | R\$:372,60 |
| 11 | ESPÁTULA PARA GESSO CABO PLÁSTICO, INDICADO PARA PROCEDIMENTO DE MISTURA DO GESSO EM MOLDAGEM, COR SORTIDA, FABRICADO EM AÇO INOX, POSSUI CABO PLÁSTICO, VALIDADE: INDETERMINADA, AUTOCLAVÁVEL, EMBALAGEM COM 1 UNIDADE. | NOVA OGP | 20 | 20 | UNID | R\$:17,65 | R\$:353,00 |
| 12 | DISCO DE CARBORUNDUM MARROM, INDICADO PARA SEPARAR E CORTAR METAIS DUROS, CORTE DUPLO; ABRASIVO EM ÓXIDO DE ALUMÍNIO COM COBERTURA DE CERÂMICA ESPECIAL; CORTE RÁPIDO; RESISTENTES E DURÁVEIS; EMBALAGEM COM 100 UNIDADES; TAMANHO 23,8X0,63MM. | DENTORIUM | 2 | 2 | UNID | R\$:470,07 | R\$:940,14 |
| 13 | GODIVA EM BASTÃO, INDICADO PARA SELAMENTO PERIFÉRICO, DESTINA-SE A DAR ACABAMENTO FINAL À MOLDEIRA A FIM DE EVITAR QUE O MATERIAL A SER UTILIZADO NA ETAPA SEGUINTE VAZE PELAS LATERAIS, É UMA COMPOSIÇÃO TERMOPLÁSTICAS PARA MOLDAGEM, EMBALAGEM COM 15 UNIDADES. NA COR VERDE. | LYSANDA | 12 | 12 | CAIXA | R\$:61,02 | R\$:732,24 |
| 14 | GESSO PEDRA ESPECIAL TIPO IV, INDICADO PARA MODELOS PRECISOS E UNIFORMES, ALÉM DE TROQUEIS E MODELOS PARA ESTUDO; EXCELENTE ESTABILIDADE MARGINAL COM ALTA FLUIDEZ E DUREZA ELEVADA; POSSUI ALTA RESISTÊNCIA, COM O MÍNIMO DE FORMAÇÃO DE BOLHAS NA SUPERFÍCIE; BAIXA EXPANSÃO (MENOS DE 0,08%) PARA PRODUIR MODELOS PRECISOS E EXATOS, SEM QUALQUER MUDANÇA DIMENSIONAL; GRANULARIDADE EXTREMAMENTE FINA; A PROPRIEDADE ANTIBACTERIANA; EMBALAGEM COM 25KG NA COR MARFIM. | ODONTO MEGA | 1 | 1 | PACOTE | R\$:1.251,67 | R\$:1.251,67 |
| 15 | GESSO PEDRA TIPO III, INDICADO PARA CONFEÇÃO DE MODELOS / BASE PARA PRÓTESE DENTÁRIA E OUTROS QUE NECESSITEM DE PRECISÃO E RESISTÊNCIA; EMBALAGEM COM 25KG. | ASFER | 1 | 1 | PACOTE | R\$:239,89 | R\$:239,89 |
| 16 | ISOLANTE PARA TRABALHOS EM RESINA ACRÍLICA; COMPOSIÇÃO: ALGINATO DE POTÁSSIO PIROFOSFATO, TETRACODICO, ÁGUA; PIGMENTO ORGÂNICO LIQUIDO COM 1000ML. | CLASSICO | 4 | 4 | FRASCO | R\$:206,93 | R\$:827,72 |
| 17 | KIT PARA ACABAMENTO E POLIMENTO DE METAL ULTRA-METAL, INDICADO PARA CORTE, DESGASTE, PRÉ-POLIMENTO, POLIMENTO E BRILHO FINAL EM METAIS, FRESAS MAXICUT COM ACABAMENTO DE ALTO NÍVEL, GRANDE DURABILIDADE E ÓTIMA CAPACIDADE DE CORTE, POLIDORES DE METAL PARA DESGASTE, REGULARIZAÇÃO, PRÉ-POLIMENTO, POLIMENTO E ALTO BRILHO, ESCOVAS DE POLIMENTO PARA UM EXCELENTE POLIMENTO E BRILHO FINAL, KIT COM 16 PEÇAS + BROQUEIRO, 2 FRESAS MAXICUT, 8 POLIDORES DE METAL, 6 ESCOVAS DE POLIMENTO. | AMERICAN BURRS | 2 | 2 | UNID | R\$:891,08 | R\$:1.782,16 |
| 18 | PASTA PARA IMPRESSÃO (ZINCO ENOLICA) COM 1 BISNAGA DE MASSA VERMELHA 60G.1 BISNAGA DE MASSA BRANCA 120G. COMPOSIÇÃO:EUGENOL,OXIDO DE ZINCO,RESINA MINERAL,ÓLEO VEGETAL E CORANTE. | LYSANDA | 24 | 24 | CONJUNTO | R\$:91,05 | R\$:2.185,20 |
| 19 | POTE PALADON DE SILICONE COM TAMPA, PARA MANIPULAÇÃO DE RESINA ACRÍLICA, AUTOCLAVÁVEL, DIMENSÕES:7X4X4CM, FÁCIL LIMPEZA E REMOÇÃO DA RESINA, MELHOR CONTROLE DA EVAPORAÇÃO, GARANTIA DE BIOSSEGURANÇA, EMBALAGEM COM 1 UNIDADE. | GOLGRAN | 5 | 5 | POTE | R\$:39,08 | R\$:195,40 |





ESTADO DO CEARÁ
Comissão Permanente de Licitação de Mulungu Ceará

Rua Cel. Justino Café, 136 – Centro - CEP: 62764-000
 Fone: (85) 3328-1786 - E-mail: licitacaomulungu2021@gmail.com
 CNPJ: 07.910.730/0001-79



| | | | | | | | |
|----|---|------------------|----|----|----------|------------|--------------|
| 20 | POTE DAPPEN DE SILICONE, INDICADO PARA A MANIPULAÇÃO DE MATERIAIS DE USO ODONTOLÓGICO, POSSUI DUAS CAVIDADES PARA MANIPULAÇÃO, ANTI-ADERENTE, AUTOCLAVAVEL, RESISTENTE, EMBALAGEM COM 1 UNIDADE. | GOLGRAN | 5 | 5 | POTE | R\$:11,08 | R\$:55,40 |
| 21 | RESINA ACRÍLICA AUTOPOLIMERIZAVEL EM PO; COR 62; NAO TOXICO, INDICADO PARA PROTESE DENTARIA. FRASCO APROXIMADAMENTE 78G. | CLASSICO | 12 | 12 | FRASCO | R\$:47,57 | R\$:570,84 |
| 22 | RESINA ACRÍLICA AUTOPOLIMERIZAVEL EM PO; COR 66; NAO TOXICO, INDICADO PARA PROTESE DENTARIA. FRASCO APROXIMADAMENTE 78G. | CLASSICO | 12 | 12 | FRASCO | R\$:47,57 | R\$:570,84 |
| 23 | SILICONE DE CONDENSAÇÃO, AGRADÁVEL SABOR DE MENTA, FÁCIL MANUSEIO, PROVOCA POUCA SALIVAÇÃO PROPORCIONANDO CONFORTO AO PACIENTE, BIOCOMPATÍVEL EM RELAÇÃO AOS TECIDOS BUCAIS, ALTA RECUPERAÇÃO ELÁSTICA E BAIXA CONTRAÇÃO DE POLIMERIZAÇÃO, KIT: 1 POTE COM 1KG (DENSO) + 1 BISNAGA DE BASE (FLUIDO) COM 120G + 1 BISNAGA DE CATALISADOR COM 50G. | YLLER | 2 | 2 | CONJUNTO | R\$:198,25 | R\$:396,50 |
| 24 | ALGINATO TIPO II, INDICADO PARA A REALIZAÇÃO DE IMPRESSÕES DAS ARCADAS DENTÁRIAS, INDICADO EM MOLDAGENS PARA PRÓTESES FIXAS E REMOVÍVEIS, PARA ORTODONTIA E MODELOS DE ESTUDO, ALGINATO TIPO II, PRESA NORMAL, DUST-FREE (SEM FLUTUAÇÃO DE PÓ, AO SER AGITADO), COM SABOR TUTTI-FRUTTI, CROMÁTICO: ADQUIRE COR ROSA DURANTE A ESPATULAÇÃO E VOLTA A COR BRANCA APÓS A TOTAL GELEIFICAÇÃO, O QUE INDICA O MOMENTO DE SUA REMOÇÃO DA BOCA, POSSUI CLOREXIDINA, EXCELENTE ELASTICIDADE E TOTAL COMPATIBILIDADE COM GESSOS, EMBALAGEM COM 410G. | DENCRIL | 24 | 24 | PACOTE | R\$:74,73 | R\$:1.793,52 |
| 25 | ALGINATO ESPECIAL, INDICADO PARA A REALIZAÇÃO DE IMPRESSÕES DAS ARCADAS DENTÁRIAS, INDICADO EM MOLDAGENS PARA PRÓTESES FIXAS E REMOVÍVEIS, PARA ORTODONTIA E MODELOS DE ESTUDO, ABSORÇÃO RÁPIDA DA ÁGUA, FÁCIL MISTURA, MASSA HOMOGÊNEA E SUPERFÍCIES LISAS E COMPACTAS, LONGA CONSERVABILIDADE DO MOLDE (ATÉ 5 DIAS), EMBALADO EM ATMOSFERA MODIFICADA, CARATERISTICAS: ELÁSTICO, TEMPOS DE TRABALHO E PRESA RÁPIDOS, TIXOTRÓPICO, SABOR MANGOSTÃO (FRUTA ASIÁTICA), COR LILÁS, LIVRE DE POEIRA, PACOTE COM 453G. | DENTSPLAY | 24 | 24 | PACOTE | R\$:70,83 | R\$:1.699,92 |
| 26 | CONJUNTO MEDIDORES PARA ALGINATO, NA COR LILÁS, PÓ (7GR) E LÍQUIDO (15ML), EMBALAGEM COM 1 MEDIDOR DE PÓ E 1 MEDIDOR DE LÍQUIDO. | DENTSPLAY SINORA | 10 | 10 | CONJUNTO | R\$:14,42 | R\$:144,20 |
| 27 | MOLDEIRA TOTAL PERFURADA ADULTO EM ALUMÍNIO, UTILIZADA PARA REPRODUZIR MOLDES DE IMPRESSÃO DOS DENTES, UTILIZANDO ALGINATOS OU QUALQUER OUTRO MATERIAL DE IMPRESSÃO ONDE A REPRODUÇÃO DETALHADA E ESTABILIDADE DIMENSIONAL SEJAM IMPORTANTES; PERFURAÇÕES QUE AUMENTAM A RETENÇÃO DO MATERIAL; EMBALAGEM COM 11 UNIDADES. | TECNODENT | 5 | 5 | UNID | R\$:73,75 | R\$:368,75 |
| 28 | MOLDEIRA TOTAL PERFURADA ADULTO PLÁSTICO, TAMANHO DO Nº 01 AO Nº 08, UTILIZADA PARA REPRODUZIR MOLDES DE IMPRESSÃO DOS DENTES, UTILIZANDO ALGINATOS OU QUALQUER OUTRO MATERIAL DE IMPRESSÃO ONDE A REPRODUÇÃO DETALHADA E ESTABILIDADE DIMENSIONAL SEJAM IMPORTANTES; PRODUTO AUTOCLAVÁVEL, ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE ATÉ 134°C; APRESENTAM BORDAS ARREDONDADAS E LISAS, CANALETAS DE RETENÇÃO INTERNAS EXTRAS E PERFURAÇÕES VERTICAIS QUE AUMENTAM A | MAQUIRA | 5 | 5 | UNID | R\$:176,73 | R\$:883,65 |



ESTADO DO CEARÁ
Comissão Permanente de Licitação de Mulungu Ceará

Rua Cel. Justino Café, 136 – Centro - CEP: 62764-000
Fone: (85) 3328-1786 - E-mail: licitacaomulungu2021@gmail.com
CNPJ: 07.910.730/0001-79



| | | | | | | | |
|----|---|-----------|---|---|-------|--------------|--------------|
| | RETENÇÃO DO MATERIAL; EMBALAGEM COM 16 UNIDADES (8 INFERIOR E 8 SUPERIOR). | | | | | | |
| 29 | MANDRIL PARA RODAS E DISCOS DE LIXA PARA PEÇA RETA DE MÃO (UTILIZADA EM PRÓTESE DENTÁRIA). TAMANHO APROXIMADO: 5 CM DE COMPRIMENTO E 2MM DE DIÂMETRO. | MICRODONT | 5 | 5 | UNID | R\$:8,83 | R\$:44,15 |
| 30 | ESCALA DE CORES, ÚNICO SISTEMA EM QUE TODOS OS DENTES BATEM EXATAMENTE COM A ESCALA BIOS, E AINDA GARANTE UMA PRÓTESE NA COR EXATA DETERMINADA PELO TÉCNICO, ESCALA COM 8 CORES, DISPONÍVEL NAS CORES: 61,62, 65, 66, 67, 69, 77, 81 (ACRÍLICO). | FGM | 1 | 1 | CAIXA | R\$:1.896,67 | R\$:1.896,67 |
| 31 | ESCALA DE CORES 3D MASTER, TODOS OS TONS NATURAIS DE DENTES PODEM SER DETERMINADOS SISTEMATICAMENTE E COM PRECISÃO, DETERMINAÇÃO DA COR DO DENTE EM TRÊS PASSOS, INCONFUNDÍVEL DETERMINAÇÃO DE COR, 26 CORES SEGUINDO ESCALA 3D MASTER + 3 CORES PARA DENTES CLAREADOS, OS COMPONENTES DO SISTEMA SÃO LOGICAMENTE AGRUPADOS PERMITINDO MAIOR EXATIDÃO NA SELEÇÃO DE COR, DESIGNAÇÃO PRECISA DA COR, REPRODUÇÃO DE COR MAIS ESTÉTICA, DENTES DE CERÂMICA ESTRATIFICADOS À MÃO, POSSUI SISTEMA TRIDIMENSIONAL ORDENADO, ORDENAÇÃO COLORIMÉTRICA: VALOR(CLARIDADE), CROMA(INTENSIDADE) E MATIZ(TONALIDADE), OS COMPONENTES DO SISTEMA SÃO LOGICAMENTE AGRUPADOS PERMITINDO MAIOR EXATIDÃO NA SELEÇÃO DE COR. | DENTSPLAY | 1 | 1 | CAIXA | R\$:1.795,00 | R\$:1.795,00 |
| 32 | ESCALA DE CORES DE GENGIVAS, INDICADA NA LEITURA DA GENGIVA DOS PACIENTES, ESCALAS POLICROMÁTICAS NORMAIS E ATÍPICAS QUE FACILITAM A LEITURA DA GENGIVADOS PACIENTES PELO DENTISTA, QUANDO DO TRATAMENTO CLÍNICO, SUGERINDO AOTPD A PRODUÇÃO DE PRÓTESE CUJO PADRÃO DE GENGIVA MAIS SE APROXIMA DO CASO, RESGATANDO A NATURALIDADE E ESTÉTICA. | VIPI | 1 | 1 | UNID | R\$:279,88 | R\$:279,88 |
| 33 | DELINEADOR PARALELÔMETRO, INDICADO EM PLANEJAMENTO PROTÉTICO ALIADO A PRATICIDADE, PRECISÃO E QUALIDADE, TAIS COMO: EIXO DE INSERÇÃO E/OU GRAU DE RETENÇÃO PARA PPR, ANÁLISE DE PARALELISMO ENTRE PILARES PARA PPF E/OU PRÓTESE CONJUGADA, CONFEÇÃO DE GUIA DE REFERÊNCIA ENTRE OUTROS, CONFECCIONADO EM ESTRUTURA METÁLICA (GARANTE ALTA PRECISÃO DOS ESTUDOS), POSSUI ADESIVO DE POLICARBONATO NA SUPERFÍCIE DA BASE (MELHORA AS CONDIÇÕES PARA DESLIZAMENTO DA MESA PORTA-MODELOS), DIMENSÕES: (CXLXH) 31,5X 23,0 X 20,5 CM, PESO: 2,4KG, CAIXA COM DELINEADOR + JOGO DE PONTAS STANDARD + MESA 1070. | BIO-ART | 3 | 3 | UNID | R\$:1.665,33 | R\$:4.995,99 |
| 34 | ARTICULADOR PADRONIZADO SEM ARCO, PADRONIZADO, SEMI-AJUSTÁVEL, ARCON, DISTÂNCIA INTERCONDILAR FIXA EM 110 MILÍMETROS, GUIA CONDILAR FIXA NA MÉDIA: 30°, ÂNGULO DE BENNET FIXO NA MÉDIA: 15°, GUIA CONDILAR CURVA, SISTEMA ESTABILIZADOR DOS MOVIMENTOS COM IMÃ (MAGNÉTICO). | BIO-ART | 3 | 3 | UNID | R\$:1.494,78 | R\$:4.484,34 |
| 35 | LAMPARINA DE ALUMÍNIO, INDICADO PARA PROCEDIMENTOS CLÍNICOS E LABORATORIAIS, ALUMÍNIO, 40ML, EMBALAGEM COM 1 UNIDADE. | KONNEN | 5 | 5 | UND | R\$:78,17 | R\$:390,85 |
| 36 | PLANO DE CAMPER, EM POLÍMERO, UTILIZADO PARA MONTAGEM ESTANDARIZADA (15°) DO MODELO SUPERIOR NO ARTICULADOR, POSSUI LINHAS DE REFERÊNCIA MEDIANAS, LATERAIS E ANTERIOR PARA POSICIONAMENTO | BIO-ART | 2 | 2 | UND | R\$:120,63 | R\$:241,26 |



ESTADO DO CEARÁ
Comissão Permanente de Licitação de Mulungu Ceará

Rua Cel. Justino Café, 136 – Centro - CEP: 62764-000
Fone: (85) 3328-1786 - E-mail: licitacaomulungu2021@gmail.com
CNPJ: 07.910.730/0001-79



| | | | | | | | |
|--|--|--|--|--|--|--|--|
| (ALINHAMENTO) DO MODELO DE GESSO. | | | | | | | |
| VALOR GLOBAL DO LOTE 08: R\$:46.965,04 | | | | | | | |

02 -DENTEMED EQUIPAMENTOS ODONTOLOGICOS LTDA, CNPJ nº 07.897.039/0001-00, consagrou-se vencedora do Lote: 02 no valor **total R\$ 68.500,00 (Sessenta e oito mil e quinhentos reais)**, conforme descrição a seguir:

| LOTE 02 - EQUIPAMENTOS | | | | | | | |
|------------------------|--|----------|-----|----------|------|--------------|---------------|
| ITEM | DISCRIMINAÇÃO | MARCA | PSF | Q. TOTAL | APR. | VL. UNIT | VL GLOBAL |
| 1 | AMALGAMADOR, PAINEL DE COMANDO, DE FÁCIL ACESSO E VISUALIZAÇÃO DE TODAS AS FUNÇÕES DO APARELHO. VARIAÇÃO DO TEMPO DE PREPARO DE 0 A 30 SEGUNDOS, COM PRECISÃO E REPETIBILIDADE DO TEMPO SELECIONADO. A PERFEITA HOMOGENEIDADE E CONSISTÊNCIA DA MISTURA DO AMÁLGAMA SÃO GARANTIDAS PELO MOVIMENTO EM FORMA ELÍPTICA, COM AMPLITUDE DE 25MM E FREQUÊNCIA DE 4600 OSCILAÇÕES POR MINUTO, O MOVIMENTO É INTERROMPIDO, INSTANTANEAMENTE, NOS CASOS DE ABERTURA ACIDENTAL DA TAMPA DE PROTEÇÃO, PAINEL DE COMANDO COM SELETOR EM MEMBRANA E MOSTRADOR DE TEMPO DIGITAL, FACILIDADE DE MANUSEIO COM ÓTIMA VISUALIZAÇÃO DO DISPLAY, AJUSTE DO TEMPO DE TRITURAÇÃO, MAIOR AMPLITUDE, POSSIBILITANDO O TRABALHO COM OUTROS MATERIAIS (EX: IONÔMEROS DE VIDRO), ASSEGURA A PRECISÃO E ECONOMIA DE TEMPO NAS PROGRAMAÇÕES, AO SELECIONAR A OPÇÃO 220V, O APARELHO PODERÁ TRABALHAR NORMALMENTE NA FAIXA DE ALIMENTAÇÃO DE 198 A 242V-, MOTOR BOSCH, BAIXO NÍVEL DE RUÍDO, BAIXO ÍNDICE DE MANUTENÇÃO. FREQUÊNCIA: 50/60 HZ. | DENTEMED | 3 | 3 | UND | R\$:561,00 | R\$:1.683,00 |
| 2 | AUTOCLAVE HORIZONTAL, CAPACIDADE APROXIMADAMENTE 21 LITROS. VAPOR SATURADO SOB PRESSÃO COMO AGENTE ESTERILIZANTE GERADO NO PRÓPRIO EQUIPAMENTO E COM A POSSIBILIDADE DE SUA UTILIZAÇÃO SOBRE UMA BANCADA DE APOIO. CÂMARA RETANGULAR, HORIZONTAL. A CÂMARA DEVERÁ SER CONSTRUÍDA EM AÇO INOXIDÁVEL AISI 316 OU SUPERIOR. TODA A TUBULAÇÃO, EXISTENTE SOB A PROTEÇÃO DO REVESTIMENTO, DEVERÁ SER DE AÇO INOXIDÁVEL E TODA A TUBULAÇÃO CRÍTICA, FORA DO REVESTIMENTO DA CÂMARA, DEVERÁ SER DE AÇO INOXIDÁVEL, COBRE OU LATÃO, PARA EVITAR SUA CORROSIÃO E A CONTAMINAÇÃO DA CÂMARA. PORTA CONSTRUÍDA INTERNAMENTE EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-316 E EXTERNAMENTE EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-304 OU SUPERIOR. A GUARNIÇÃO DEVE SER DE SILICONE ESPECIAL RESISTENTE A ALTAS TEMPERATURAS. O COMANDO DEVE SER AUTOMÁTICO, MICROPROCESSADO E ELETRÔNICO, E PERMITIR PROGRAMAÇÃO EXTERNA. DEVE PERMITIR A ESCOLHA DE CICLO, ENTRE: CICLOS PARA ESTERILIZAÇÃO À 121°C E CICLOS PARA ESTERILIZAÇÃO À 134°C COM EXAUSTÃO RÁPIDA. OS PARÂMETROS DE TEMPO DE ESTERILIZAÇÃO E TEMPO DE SECAGEM, DEVEM SEREM PARAMETRIZADOS PELO USUÁRIO. AS INFORMAÇÕES DE TEMPO E TEMPERATURA DEVEM SEREM MOSTRADAS NO VISOR DO COMANDO. A ENTRADA DE AR DEVERÁ SER FEITA ATRAVÉS DE FILTRO ABSOLUTO, | DENTEMED | 3 | 3 | UND | R\$:4.900,00 | R\$:14.700,00 |
| 3 | COMPRESSOR DE AR, PARA 2 CONSULTÓRIOS SEM O AUXÍLIO DE BOMBA DE VÁCUO OU 3 CONSULTÓRIOS COM O AUXÍLIO DE BOMBA DE VÁCUO, TOTALMENTE ISENTO DE ÓLEO, NÃO NECESSITA LUBRIFICAÇÃO, RESERVATÓRIO COM TRATAMENTO INTERNO ANTIOXIDANTE, BAIXO NÍVEL DE RUÍDO: 62 DB, PRESSOSTATO COM CHAVE GERAL LIGA/DESLIGA, VÁLVULA DE SEGURANÇA, DISPOSITIVO DE ALÍVIO DO EXCESSO DE PRESSÃO, RELE TÉRMICO (PROTETOR DE SOBRECARGA DE TENSÃO), PROTEGE O MOTOR CONTRA QUEDAS OU PICOS DE TENSÃO DESLIGANDO-O | DENTEMED | 3 | 3 | UND | R\$:3.467,00 | R\$:10.401,00 |



ESTADO DO CEARÁ
Comissão Permanente de Licitação de Mulungu Ceará

Rua Cel. Justino Café, 136 – Centro - CEP: 62764-000
 Fone: (85) 3328-1786 - E-mail: licitacaomulungu2021@gmail.com
 CNPJ: 07.910.730/0001-79



| | | | | | | | |
|---|--|----------|---|---|-----|---------------|---------------|
| | AUTOMATICAMENTE EM CASOS DE TEMPERATURA EXCESSIVA, DOIS MANÔMETROS: UM PARA VERIFICAR A PRESSÃO INTERNA DO RESERVATÓRIO E OUTRO PARA A PRESSÃO DE SAÍDA DE AR, FILTRO DE AR COM DRENAGEM AUTOMÁTICA (RETÉM A UMIDADE DO AR NO INTERIOR DO RESERVATÓRIO) E REGULADOR DE PRESSÃO DE SAÍDA DO AR, REGISTRO PARA DRENAGEM DA UMIDADE CONDENSADA NO RESERVATÓRIO DE FÁCIL ACESSO, VENTONHA DE REFRIGERAÇÃO NOS MOTORES, FILTROS DE ASPIRAÇÃO (ENTRADAS DE AR NO RESERVATÓRIO), CAPACIDADE DO RESERVATÓRIO: 60 LITROS. | | | | | | |
| 4 | CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO COM CADEIRA EM BASE FERRO FUNDIDO, ARTICULAÇÃO CENTRAL ÚNICA, ENCOSTO AMPLO E CONFORTÁVEL, SISTEMA FUSO DE ELEVAÇÃO (ISENTO DE ÓLEO), DISPOSITIVO DE SEGURANÇA, ENCOSTO DE CABEÇA BIARTICULADO, POSIÇÃO VOLTA-AZERO ACENDIMENTO DO REFLETOR NO PEDAL (4 INTENSIDADES) 3 POSIÇÕES DE TRABALHO PROGRAMÁVEIS ESTOFAMENTO ANATÔMICO, SEM COSTURA, DE ALTA DENSIDADE E ANTI-CHAMAS B-SAFE MANGUEIRAS EMBUTIDAS B-SAFE CAIXA DE COMANDO INTEGRADA À BASE DA CADEIRA DA BASE, ESTOFAMENTO ANATÔMICO, SEM COSTURA, DE ALTA DENSIDADE E ANTI-CHAMAS, MANGUEIRAS EMBUTIDAS, ACOMPANHADO DE 2 MOCHOS ODONTOLÓGICOS. UNIDADE AUXILIAR COM 2 SUGADORES • ACIONAMENTO AUTOMÁTICO DO SUGADOR, SEPARADOR DE DETRITOS NA CAIXA DE COMANDO, BACIA REMOVÍVEL EM CERÂMICA ESMALTADA, ESTRUTURA INTERNA EM AÇO COM PINTURA EPÓXI • MANGUEIRAS COM ENGATE RÁPIDO. | DENTEMED | 2 | 2 | UND | R\$:12.656,00 | R\$:25.312,00 |
| 5 | FOTOPOLIMERIZADOR: WIRELESS (SEM FIO); MAIOR PRATICIDADE DE MANUSEIO; LUZ FRIA (AZUL) GERADA POR LED DE ALTA POTÊNCIA (1250 MW/CM2); BATERIA DE ALTA PERFORMANCE: MAIS DE 600 APLICAÇÕES DE 15 SEGUNDOS COM CARGA CHEIA; DISPLAY DIGITAL; TIMER (5, 10, 15, 20, 25, 30, 35 E 40 SEG), COM BIP SONORO NO FINAL DA OPERAÇÃO; COMANDOS DE PROGRAMAÇÃO NA PRÓPRIA CANETA; CORPO CONFECCIONADO EM ABS INJETADO; INTENSIDADE DE LUZ CONSTANTE, INDEPENDENTE DO NÍVEL DE CARGA DA BATERIA; SILENCIOSO, POIS NÃO NECESSITA DE VENTILAÇÃO FORÇADA; BIVOLT AUTOMÁTICO 90/240V; PONTEIRA DE FOTOPOLIMERIZAÇÃO CONFECCIONADA EM FIBRA ÓTICA ORIENTADA (SEM FUGA DE LUZ), AUTOCLAVÁVEL A 134°C E COM GIRO DE 360°; SISTEMA STAND BY: DESLIGA AUTOMATICAMENTE APÓS 2 MINUTOS SEM UTILIZAÇÃO. | DENTEMED | 3 | 3 | UND | R\$:342,00 | R\$:1.026,00 |
| 6 | RAIO X COLUNA MÓVEL, INDICADO PARA EXAME DETALHADO DE RADIOGRAFIAS PERIAPICAIAS E INTERPROXIMAIAS, LEVEZA E PRECISÃO NOS MOVIMENTOS, EXCLUSIVA TECNOLOGIA GREEN COM 95% MENOS CHUMBO, O CABEÇOTE DO RAIOS-X É CONFECCIONADO COM UM MATERIAL EXTREMAMENTE LEVE, COM ALTÍSSIMO GRAU DE ISOLAÇÃO DA RADIAÇÃO, SELETOR EM PAINEL LEXAN DE ALTO-RELEVO, PROPORCIONA UM FEIXE DE RADIAÇÃO SEM DISTORÇÃO, BRAÇOS ARTICULADO VERTICALMENTE E HORIZONTALMENTE, COLUNA, BRAÇOS E BASE CONSTRUÍDOS EM AÇO, COM CANTOS ARREDONDADOS, BASE PENDULAR SUPER ESTÁVEL, COM LINHAS ARREDONDADAS E RODÍZIOS ESPECIAIS (FREIO EM DOIS RODÍZIOS), PINTURA NA COR GELO, COM TRATAMENTO ANTICORROSIVO, CABO DE ALIMENTAÇÃO REMOVÍVEL, TEMPO DE EXPOSIÇÃO: 60MS A 3,2S, COMPRIMENTO DO CILINDRO: 200MM (300MM OPCIONAL), COLIMADOR RETANGULAR 30 X 40MM, FILTRO EQUIVALENTE EM ALUMÍNIO: 1,5MM, DIMENSÃO DO FOCO DO TUBO: 0,8 X 0,8MM, FATOR DE RESFRIAMENTO: 1:30S. | XDENT | 1 | 1 | UND | R\$:7.084,00 | R\$:7.084,00 |
| 7 | RECORTADOR DE GESSO COM POLITRIZ, INDICADO | BIOTRON | 1 | 1 | UND | R\$:2.983,00 | R\$:2.983,00 |



ESTADO DO CEARÁ
Comissão Permanente de Licitação de Mulungu Ceará

Rua Cel. Justino Café, 136 – Centro - CEP: 62764-000
Fone: (85) 3328-1786 - E-mail: licitacaomulungu2021@gmail.com
CNPJ: 07.910.730/0001-79



| | | | | | | | |
|---|---|----------|---|---|-----|--------------|--------------|
| | PARA RECORTES E ACABAMENTOS EM MODELOS DE GESSO, BASE EM AÇO INOXIDÁVEL, NÃO OXIDA, NÃO ADERE O GESSO, FÁCIL LIMPEZA, SISTEMA HIDRÁULICO QUE ATINGE TODO O DISCO, EVITANDO ADERÊNCIA DO GESSO AO DISCO E IMPEDINDO QUE PARTÍCULAS SOBRESSALENTES SEJAM GERADAS DURANTE O DESBASTAMENTO, POSSUI PÉS DE BORRACHA PARA GARANTIR ABSORÇÃO DAS VIBRAÇÕES, BAIXO CUSTO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO E FACILIDADE DE MANUTENÇÃO, PORTÁTIL, SILENCIOSA, ROBUSTA, ALIMENTAÇÃO: 127V OU 220V (BIVOLT COM CHAVE SELETORA), POTÊNCIA: 350W, DIMENSÕES: 345 X 110 X 220 MM (COMPRIMENTO X LARGURA X ALTURA), DIMENSÕES DA EMBALAGEM :340 X 295 X 305 MM (COMPRIMENTO X LARGURA X ALTURA), PESO DO PRODUTO: 9 KG, PESO DO PRODUTO EMBALADO:9,4 KG. | | | | | | |
| 8 | MOTOR PARA ACABAMENTO - CHICOTE - MOTOR DE 120W, 110 E 220V, ROTAÇÃO DE 0 A 18.000RPM, ACIONADO POR PEDAL ELETRÔNICO, COM CHICOTE EMBORRACHADO, CANETA TIPO PINO E CHAVE. ACOMPANHADA DE SUPORTE PARA BANCADA. GARANTIA MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS EQUIPAMENTOS, DEVIDAMENTE TESTADOS E COMPROVADO O PERFEITO ESTADO DE FUNCIONAMENTO DOS MESMOS, CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. | BELTEC | 1 | 1 | UND | R\$:400,00 | R\$:400,00 |
| 9 | ULTRASSOM ODONTOLÓGICO COM SISTEMA PIEZOELÉTRICO ATIVADO ATRAVÉS DE PASTILHAS CERÂMICAS EM FREQUÊNCIA DE 30.000 HZ, BOMBA PERISTÁLTICA COM REGULAGEM DO FLUXO DE ÁGUA, RESERVATÓRIO DE ÁGUA REMOVÍVEL TRANSLÚCIDO COM ILUMINAÇÃO A LED, LISO, COM CANTOS ARREDONDADOS, PEÇA DE MÃO DO JATO DE BICARBONATO: REMOVÍVEL E AUTOCLAVÁVEL, DIFUSOR CONCÊNTRICO QUE EFETUA A MISTURA DE AR + ÁGUA + BICARBONATO A UMA PEQUENA DISTÂNCIA DA PONTA, EVITANDO ENTUPIMENTO DA MESMA, PAINEL COM COMANDOS PRÓXIMOS COM SELETORES DIGITAIS E REGULADORES MAIS SUAVES: SELETOR DIGITAL DE OPERAÇÃO (JATO DE BICARBONATO/ULTRASSOM), SELETOR DIGITAL DE FUNÇÃO, OPÇÃO DE 3 FUNÇÕES PROGRAMÁVEIS: PERIO, ENDO E SCALLING, OFERECE IRRIGAÇÃO CONSTANTE COM CONTROLE DE FLUXO, PERMITE TAMBÉM A REALIZAÇÃO DE TRABALHOS A SECO (CONDENSAÇÃO DE AMÁLGAMA, CIMENTAÇÃO DE ONLAYS/INLAYS, ETC), AJUSTE FINO DA POTÊNCIA, ADEQUADO A CADA TIPO DE PROCEDIMENTO, INSERTOS QUE ACOMPANHAM O PRODUTO: G120, G1, G2 E G10-P. | DENTEMED | 3 | 3 | UND | R\$:1.637,00 | R\$:4.911,00 |
| VALOR GLOBAL DO LOTE 02: R\$:68.500,00 | | | | | | | |

Assim, no termo da legislação vigente, fica **HOMOLOGADO** em favor de:

Ao setor competente para providências cabíveis.

RAIMUNDO OSCAR DA SILVA JUNIOR
SECRETÁRIO DE SAÚDE

MULUNGU – CE, 22 de abril de 2021.